
PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
RUA PEDRA VERMELHA, N. 112, BAIRRO TABULEIRO
CNPJ: 30.888.187/0001-72
INS. ESTADUAL: 258738693
FONE/FAX.: (47) 3311-7391
E-MAIL: sv.licitacao@hotmail.com
CAMBORIÚ - SC - CEP: 88348-012
SÓCIA ADMINISTRADORA: SOLIANA VERGINIA BRAGA
CPF: 030.178.600-35      -       RG: 4108833262

1 /3

Ao Órgão 986715 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP. Pregão Eletrônico N° 162023. Apresentamos nossa proposta 
de preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
11 025.00008.1  AVENTAL  CIRÚRGICO

DESCARTÁVEL,  NA  COR  BRANCA,  MANGA
LONGA,  COM  PUNHO  EM  LASTEX,
CONFECCIONADO  EM  POLIPROPILENO  MAIS
SMS, GRAMATURA 20 GRAMAS, NÃO ESTÉRIL.

UNIDADE 20.000,00 1,60 32.000,00

MARCA: GOLDMED
FABRICANTE: GOLDMED
MODELO/VERSÃO: GOLDMED

25 025.00022.18COMPRESSA  DE  GAZE
HIDRÓFILA,  TAMANHO  7,5CM  X  7,5  CM,
ESTÉRIL COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, 11 FIOS
POR  CM2,  MEDINDO  15  CM  X  26  CM
CONFECCIONADA  EM  FIOS  DE  ALGODÃO
PURO,  SEM  FALHAS  OU  FIAPOS  SOLTOS,
APRESENTANDO  PERFEITA  UNIFORMIDADE
ENTRE  AS  DOBRAS,  EM  EMBALAGEM
ÍNTEGRA,  PACOTE  CONTENDO  DEZ
UNIDADES,  TRAZENDO  EXTERNAMENTE
DADOS  DE  IDENTIFICAÇÃO,  PROCEDÊNCIA,
NÚMERO  DO  LOTE,  PRAZO  DE  VALIDADE  E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

PEÇA 76.190,00 0,49 37.333,10

MARCA: NOBRE
FABRICANTE: NOBRE
MODELO/VERSÃO: NOBRE

29 025.00032.1EQUIPO MACROGOTAS CONTENDO
INJETOR  LATERAL  COM  MEMBRANA
AUTOCICATRIZANTE,  PARA  ADMINISTRAÇÃO
DE  MEDICAMENTOS,  PONTA  PERFURANTE
COM  RESPIRO,  ADAPTÁVEL  E  QUALQUER
TIPO  DE  FRASCO/BOLSA,  FILTRO  DE  AR
HIDRÓFOBO,  CÂMARA  DE  GOTEJAMENTO
FLEXÍVEL E TRANSPARENTE COM NO MÍNIMO
1,60 METROS DE COMPRIMENTO, REGULADOR
DE  FLUXO  (CLAMP  E  ROLETE)  EMBALADO
INDIVIDUALMENTE  EM  PAPEL  GRAU
CIRÚRGICO  E  FILME  TERMOPLÁSTICO,
TRAZENDO  EXTERNAMENTE  DADOS  DE
IDENTIFICAÇÃO,  PROCEDÊNCIA,  NÚMERO  DE
LOTE,  PRAZO  DE  VALIDADE  E  REGISTRO  NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

UNIDADE 6.000,00 0,98 5.880,00

MARCA: INJEX
FABRICANTE: INJEX
MODELO/VERSÃO: INJEX

44 0235.00078.13FRALDA  GERIÁTRICA  TAMANHO
G.  CARACTERÍSTICAS:  INDICADOR  DE
UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS
LATERAIS  ANTIVAZAMENTO,  COM  ELÁSTICOS
AO  REDOR  DAS  PERNAS,  FITAS  ADESIVAS
REPOSICIONÁVEIS  PARA  O  MÁXIMO  DE
AJUSTE  E  PROTEÇÃO,  COM  SISTEMA  PARA
MAIOR  RAPIDEZ  NA  ABSORÇÃO  E  MELHOR
DISTRIBUIÇÃO  DO  LÍQUIDO  FLOCOS  DE  GEL
SUPER  ABSORVENTES  PARA  MAIOR
ABSORÇÃO  E  RETENÇÃO  DE  LÍQUIDO,
REDUZINDO  A  UMIDADE,  PARA  PESO  DE
APROXIMADAMENTE 70 A 90 KG E CINTURA DE
80 A 150CM

UNIDADE 21.978,00 1,44 31.648,32

MARCA: CONFORT
FABRICANTE: CONFORT
MODELO/VERSÃO: CONFORT

https://www.effecti.com.br
https://www.effecti.com.br


PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
RUA PEDRA VERMELHA, N. 112, BAIRRO TABULEIRO
CNPJ: 30.888.187/0001-72
INS. ESTADUAL: 258738693
FONE/FAX.: (47) 3311-7391
E-MAIL: sv.licitacao@hotmail.com
CAMBORIÚ - SC - CEP: 88348-012
SÓCIA ADMINISTRADORA: SOLIANA VERGINIA BRAGA
CPF: 030.178.600-35      -       RG: 4108833262

2 /3

Ao Órgão 986715 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP. Pregão Eletrônico N° 162023. Apresentamos nossa proposta 
de preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
45 025.00078.14FRALDA  GERIÁTRICA  TAMANHO

GG.  CARACTERÍSTICAS:  INDICADOR  DE
UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS
LATERAIS  ANTIVAZAMENTO,  COM  ELÁSTICOS
AO  REDOR  DAS  PERNAS,  FITAS  ADESIVAS
REPOSICIONÁVEIS  PARA  O  MÁXIMO  DE
AJUSTE  E  PROTEÇÃO,  COM  SISTEMA  PARA
MAIOR  RAPIDEZ  NA  ABSORÇÃO  E  MELHOR
DISTRIBUIÇÃO  DO  LÍQUIDO  FLOCOS  DE  GEL
SUPER  ABSORVENTES  PARA  MAIOR
ABSORÇÃO  E  RETENÇÃO  DE  LÍQUIDO,
REDUZINDO  A  UMIDADE,  PARA  PESO  ACIMA
DE 90 KG E CINTURA DE 110 A 165 CM

UNIDADE 18.604,00 1,63 30.324,52

MARCA: CONFORT
FABRICANTE: CONFORT
MODELO/VERSÃO: CONFORT

46 025.00078.15FRALDA  GERIÁTRICA  TAMANHO
M.  CARACTERÍSTICAS:  INDICADOR  DE
UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS
LATERAIS  ANTIVAZAMENTO,  COM  ELÁSTICOS
AO  REDOR  DAS  PERNAS,  FITAS  ADESIVAS
REPOSICIONÁVEIS  PARA  O  MÁXIMO  DE
AJUSTE  E  PROTEÇÃO,  COM  SISTEMA  PARA
MAIOR  RAPIDEZ  NA  ABSORÇÃO  E  MELHOR
DISTRIBUIÇÃO  DO  LÍQUIDO  FLOCOS  DE  GEL
SUPER  ABSORVENTES  PARA  MAIOR
ABSORÇÃO  E  RETENÇÃO  DE  LÍQUIDO,
REDUZINDO  A  UMIDADE,  PARA  PESO  DE
APROXIMADAMENTE 40 A 70 KG E CINTURA DE
70 A 120 CM

UNIDADE 17.500,00 1,42 24.850,00

MARCA: CONFORT
FABRICANTE: CONFORT
MODELO/VERSÃO: CONFORT

Valor total da proposta: 162.035,94

O valor total dessa proposta é de R$162.035,94 (cento e sessenta e dois mil e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos).

Dados Comerciais:
DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Soliana Verginia Braga, solteira , RG nº 4108833262, CPF nº 030.178.600-35
Dados Bancários: Banco Bradesco - Agência: 0332; Conta: 0024858-4
Email para empenhos: perolaimportadora@gmail.com  
Telefone: (47)3311-7391
Observações:
Nossa empresa se enquadra na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do Art. 3º da LC 123/2006 e não
está inserida nas excludentes hipóteses do 4º daquele Artigo.
1. Declaramos que todos os direitos e obrigações estão de acordo com o edital.
2. Declaramos que os custos relacionados nas Memórias de Cálculo da presente proposta correspondem as nossas necessidades.
3. Declaramos que a presente proposta inclui todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações
decorrentes da Proposta.
4. Validade da Proposta: 60 dias.
5. Prazo de Entrega: conforme edital
6. Local de Entrega: conforme edital
7. Forma de Pagamento: conforme edital
8. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serão executados de acordo com as condições estabelecidas neste
Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
9. Declaro, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta
não seja aceita por essa entidade, seja qual for o motivo.

Camboriú - SC, 26 de Janeiro de 2024

https://www.effecti.com.br
https://www.effecti.com.br


PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
RUA PEDRA VERMELHA, N. 112, BAIRRO TABULEIRO
CNPJ: 30.888.187/0001-72
INS. ESTADUAL: 258738693
FONE/FAX.: (47) 3311-7391
E-MAIL: sv.licitacao@hotmail.com
CAMBORIÚ - SC - CEP: 88348-012
SÓCIA ADMINISTRADORA: SOLIANA VERGINIA BRAGA
CPF: 030.178.600-35      -       RG: 4108833262

3 /3

Representante Legal

 

SOLIANA VERGINIA BRAGA

RG:4108833262 CPF:030.178.600-35

Assinado digitalmente por SOLIANA 
VERGINIA BRAGA:03017860035
ND: C=BR, OU=Presencial, OU=
20181735000176, OU=AC SyngularID 
Multipla, O=ICP-Brasil, CN=SOLIANA 
VERGINIA BRAGA:03017860035
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2024.01.26 10:23:42-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

SOLIANA 
VERGINIA 

BRAGA:0301
7860035

https://www.effecti.com.br
https://www.effecti.com.br


26/01/2024, 11:52 Email – MogiGuaçu - sa-pregao – Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADQxOTYwOGJmLTI1OWEtNGZhZC1hNmMxLWU0NDkxYWM4MjY1MwAQABotB29ty8dFhIsyZBk… 1/1

PE nº 16/2023 - Proposta

SV BRAGA Licitação 03 <svbraga.licitacao03@hotmail.com>
Sex, 26/01/2024 11:51
Para: MogiGuaçu - sa-pregao <sa-pregao@mogiguacu.sp.gov.br> 

1 anexos (73 KB)
PROPOSTA REAJUSTADA.pdf;

Prezada Sra. Milena, bom dia.

Referente ao Pregão Eletrônico nº 16/2023, onde foi solicitado no chat proposta reajustada com a inclusão do item
25.
Não estamos conseguindo anexar no portal COMPRASNET, devido a instabilidade.
Segue proposta em anexo.

Me encontro à disposição para eventuais dúvidas e esclarecimentos.

Atenciosamente,

Lucas Bazan
Setor de Licitações e Compras
Pérola Importadora e Distribuidora
CNPJ nº 30.888.187/0001-72
RUA PEDRA VERMELHA, N. 112, BAIRRO TABULEIRO.
CAMBORIU - SC -  CEP 88348-012
Telefone (47) 3311-7391


	9999999

